УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ Г.ЛЕСОСИБИРСКА

П Р И К А З

От 18.04.2016
г. Лесосибирск

№ 61

О порядке проведения  государственной

(итоговой) аттестации в форме ЕГЭ в г. Лесосибирске в 2016 году

 В целях организованного проведения единого государственного экзамена  в г.

Лесосибирске в 2016 году,  в соответствии с частью 5 и пунктом 1 части 13 статьи 59

Федерального закона от 29 декабря 2012 №273–ФЗ «Об образовании в Российской

Федерации», Приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 26

декабря 2013 года №1400 «Об утверждении порядка проведения государственной

итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего образования» (в

ред. Приказов Минобрнауки России от 05.08.2014  N 923, с изменениями  от 16.01 2015

далее Порядок проведения ГИА), приказом Министерства образования и науки РФ  от

05.02.2016  № 72 «Об утверждении единого расписания и продолжительности проведения

единого государственного экзамена по каждому учебному предмету, перечня средств

обучения и воспитания, используемых при его проведении в 2016 году»

 ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать проведение  единого государственного экзамена (далее ЕГЭ) в

соответствии со сроками, утвержденными приказом Министерства образования и науки

РФ  от 05.02.2016  № 72.

1.1. Для лиц, указанных в пунктах 9–11 Порядка проведения ГИА:

27 мая (пятница) – география, литература;

30 мая (понедельник) – русский язык;

02 июня (четверг)) – математика (базовый уровень);

06 июня (понедельник) – математика (профильный уровень);

08 июня (среда) – обществознание;

10 июня (пятница) – иностранные языки (устно)

14 июня (вторник) – иностранные языки, биология;

16 июня (четверг) – информатика и ИКТ, история.

20 июня(понедельник) -  химия, физика

1.2. Для лиц, указанных в пункте 29 Порядка проведения ГИА (резервные дни):

22 июня (среда)  – резерв: география, иностранные языки, химия, обществознание,

информатика и ИКТ;

23 июня (четверг) – резерв иностранные языки (устно);

24 июня (пятница) - резерв: литература, физика, история, биология;

27 июня (понедельник)  - резерв:  русский язык;

28 июня (вторник) – резерв:  математика;

30 июня (четверг) – резерв по всем предметам.

consultantplus://offline/ref=B8568EFE73D01166A8867916E68753B71D793C6B0D53A1EE00A93FCBD2DBA1148266ECE897BAEE16Q7e7L

2. Определить места расположения пунктов проведения экзаменов (ППЭ) для

проведения ЕГЭ :

МБОУ «СОШ №2» – код ППЭ 2902, по предметам в соответствии с приложением;

МБОУ «Лицей» – код ППЭ 2915, по предметам в соответствии с приложением;

МБОУ «СОШ № 9» –  код ППЭ 2909, по предметам в соответствии с приложением;

МБОУ «СОШ №6» – код ППЭ 2906 по  предметам в соответствии с приложением;
3. Обеспечить подготовку  руководителей пунктов проведения экзаменов:

Сидорова Евгения Николаевна – заместитель директора МБОУ «Гимназия»;

Колосова Оксана Владимировна – учитель МКОУ «ООШ №14»;

Кайбышева Нина Леонидовна – заместитель директора МБОУ «СОШ №1»;

Сенюта Людмила Алексеевна – заместитель директора МБОУ «СОШ №18».

4. Определить  состав ассистентов руководителей ППЭ из числа    ответственных за

ЕГЭ в пунктах проведения экзаменов:

МБОУ «СОШ №2» –  Жданова О.В. – заместитель директора, ответственный  за

подготовку ППЭ, ассистент руководителя;

МБОУ «СОШ №6» – Немкова М.В. – заместитель директора, ответственный  за

подготовку ППЭ, ассистент руководителя;

МБОУ «СОШ №9» – Булгакова Н.Е – заместитель директора, ответственный  за

подготовку ППЭ, ассистент руководителя;

МБОУ «Лицей» –   Криницина И.Л. – заместитель директора, ответственный  за

подготовку ППЭ, ассистент руководителя.

5. Утвердить схемы проведения ЕГЭ  с распределением и закреплением учащихся

за ППЭ  (приложение № 1).

6. Утвердить и закрепить за пунктами проведения экзаменов на период проведения

ЕГЭ педагогов, исполняющих функцию организаторов   ЕГЭ   для работы в аудиториях во

время  проведения экзаменов в мае–июне 2016 года (приложение 2).

7. Руководителям ОУ:

– назначить приказом по ОУ школьного координатора из числа заместителей,

ответственного за подготовку к государственной итоговой аттестации  в форме ЕГЭ и

проведение итоговой аттестации выпускников в целом;

 – ознакомить с приложением №2 (под роспись) организаторов ЕГЭ, закрепленных за

ППЭ, не ранее чем за 3 рабочих дня до проведения экзамена по соответствующему

учебному предмету, обеспечить их явку на муниципальные инструктивные семинары и на

ЕГЭ;

 – обязать заместителей  директоров – школьных координаторов ЕГЭ провести серию

инструктивных семинаров для вновь назначенных организаторов ЕГЭ в своем

образовательном учреждении, обеспечить их явку на муниципальные инструктивные

семинары на ЕГЭ;

– обеспечить своевременное внесение изменений в региональную базу данных участников

ЕГЭ от школы  в соответствии с Регламентом внесения изменений в РБД участников и

результатов ЕГЭ Красноярского края;

 – обеспечить своевременное (за 12 дней до начала экзамена) предоставление

уточненных списков выпускников, отказавшихся от сдачи ЕГЭ по предметам по выбору,

муниципальному оператору по формированию РБД (Анпиловой О.В.)

– назначить представителей от ОУ для сопровождения выпускников в ППЭ, провести

инструктаж с сопровождающими.

8. Руководителям  школ, являющихся  пунктами проведения экзаменов (ППЭ):

 – выделить помещение для руководителя ППЭ  (штаб ППЭ),  оборудованное телефонной

связью, принтером, сканером и персональным компьютером с доступом в интернет и

необходимым программным обеспечением (приложение 3), сейфом для хранения

неиспользованных материалов ЕГЭ;

 – организовать видеонаблюдение и видеозапись на период проведения ЕГЭ в аудиториях,

штабе ЕГЭ, на входе в ППЭ;

– подготовить необходимое количество оборудованных помещений (аудиторий,

кабинетов), исходя из суммарного количества выпускников, учитывая, что во время

экзамена каждый выпускник должен работать за отдельным столом;

– оборудовать каждую аудиторию станцией печати КИМ (приложение 4): персональным

компьютером с действующим CD-ROM и необходимым программным обеспечением,

принтером для печати КИМ;

– оборудовать аудитории для  проведения экзамена по  иностранному языку в устной

форме станцией записи устных ответов (приложение 5): персональным компьютером с

действующим CD-ROM и необходимым программным обеспечением, средствами

воспроизведения  аудиозаписи, средствами записи звука;

– издать приказ об определении этажей и аудиторий, отводимых для ЕГЭ, и

ответственных за подготовку необходимых помещений, определить изолированное

помещение для лиц, сопровождающих выпускников на ЕГЭ;

 – за сутки до проведения ЕГЭ изолировать все неиспользуемые в здании ППЭ

помещения, переходы, рекреации в соответствии с инструкцией о подготовке ППЭ;

– обеспечить охрану правопорядка в учреждении (дежурных на вахте)  на период

проведения ЕГЭ.

9. Отделу общего, дошкольного, дополнительного образования и воспитания УО

(Колосов В.Г.):

– закрепить за пунктами проведения экзаменов технических специалистов для

технического сопровождения видеонаблюдения  на ЕГЭ;

–  обеспечить присутствие в пункте проведения экзамена  на период проведения ЕГЭ

медицинского работника;

– обеспечить пункты проведения экзаменов переносными металлоискателями;

– обеспечить выполнение приказа Министерства образования и науки Красноярского

края, утверждающего состав руководителей ППЭ, ассистентов руководителей,

закрепление за ППЭ организаторов из числа педагогов ОО города
10. Инструктивные семинары для руководителей ППЭ, технических специалистов,

организаторов ЕГЭ в аудиториях и вне аудиторий провести на базе пунктов проведения

экзаменов в мае 2016 года, включив в программу инструктаж по технике безопасности.

Ответственность за проведение инструктивных семинаров возложить на  Петрук В.Г. –

заместителя начальника отдела общего, дошкольного, дополнительного образования

управления образования  администрации города.

11. Ответственность за закрепление транспорта за пунктами проведения экзаменов

на период заезда уполномоченных ГЭК и проведения ЕГЭ возложить на Вебера В.О. –

директора МКУ «Управление образования».

12. Специалисту отдела образования Меленчук Н.Е. организовать прием заявлений

от лиц, желающих участвовать в работе ППЭ в качестве общественных наблюдателей,

провести инструктаж,  подготовить приказ об аккредитации общественных наблюдателей,

организовать выдачу удостоверений.

13. Контроль за исполнением данного приказа возложить на Колосова В.Г. –

начальника отдела общего, дошкольного, дополнительного образования и воспитания

управления образования администрации города.

Начальник управления образования

администрации города Лесосибирска      О.Ю. Егорова

Петрук В.Г. 5-14-95